scriptoribus nostris, ac aliis pluribus in multitudine copiosa. 

Sig + num Martini Dei gratia Regis Aragonum, Valencie, Majoricarum, Sardinie et 

Corsice, Comitis Barchinone, Rosilionis et Ceritanie, qui hanc sententiam tulimus eidemque 

sigillum nostrum apendenti jussimus aponendum. 

Sig + num mei Gabrielis Coster, scriptoris illustrisimi domini Regis Aragonum suppradicti 

eiusque austoritatem notarii publici per totam terram et dominationem eiusdem qui prolationi 

dicte sententie interfui eamque de dicti domini Regis seu eius mandato legi et publicavi et in 

hanc publicam formam redigens scribi feci et clausi cum literis rasis in lineis III impetrata, et 

in vicesima Fransicho, et in secunda línea huius clausure lineis tertia. Gabriel Coster ex 

sententia. 

X. El enriquecimiento de los comerciantes genoveses mediante la venta de sal: la familia 

Santángel en las salinas de La Mata (1482-1489 y 1504-1518). 

Año Cantidad vendida (en cahíces) Año Cantidad vendida (en cahíces) 

1482 10.000 1509 15.495 

1483 10.000 1510 15.277 

1484 10.000 1511 6.237 

1485 10.000 1512 3.006 

1486/87 27.624 1513 5.791 

1488 10.000 1514 10.867 

1489 19.027 1515 19.005 

1504 14.888 1516 6.383 

1506 6.515 1517 9.634 

1507 25.299 1518 7.590 

1508 6.602  

Fuente: J. L. SOLER, “El aprovechamiento de los recursos naturales: explotación y producción de la 

sal en el mediodía valenciano (siglos XIII-XVI)” en S. Villar, Sal, agricultura y ganadería: la 

formación de los paisajes rurales en la Edad Media, Granada, 2013, p. 249.